heil. Bonaventura in IV. Dist. 19. art. 3. quaest. I. ad 4. wo er sagt: Sed in aliquibus vis ista est arctata, ut in sacerdotibus inferioribus, in aliquibus est amputata, ut in Degradatis. Und daß das Hinderniß in Ordinibus größer sey in Degradatis als in Excommunicatis sagt ausdrücklich der heil. Thomas III. Parte. quaest. 74. art. 9. ad 3. und quaest. 82. art. 8., wo er lehrt, daß man durch die Degradation nicht die Gewalt zu Consecriren verliere, sondern allein die Ausübung derselben, und folgendes Argument in contrarium macht, welches das dritte ist: Praeterea Sacerdos per Degradationem aut amittit potestatem consecrandi aut solam executionem. Sed non solam executionem, quia sic non plus amitteret Degradatus, quam Excommunicatus, qui etiam executione caret. Ergo videtur, quod amittat potestatem consecrandi: et ita videtur, quod non possit conficere hoc sacramentum. Und hierauf antwortete er so: Ad tertium dicendum, quod Excommunicatio est medicinalis, et ideo Excommunicatis non auferatur executio sacerdotalis potestatis, quasi in perpetuum, sed ad correctionem usque ad tempus: Degradatis auferatur autem executio quasi in perpetuum condemnatis.

nirten *)? Was mehr? Der nämliche Urban II. bekennt deutlich bei Anselm, Ivo und Gratian, man müsse größere Rücksicht gebrauchen mit denen, so von Excommunicirten ordinirt worden, als mit solchen, die Simoniace oder von Simoniacis ordinirt worden. Seine Worte sind: Ab Excommunicatis, quondam tamen catholicis Episcopis, ordinatos, siquidem non Simoniae ordines ipsos acceperunt, et si ipsos Episcopos non Simoniacos fuisse constiterit, ad haec, si eorum religiosa vita et doctrinae praerogativa, visa fuerit promereri, poenitentia indicta, quam congruam duxeris, in ipsis, quos acceperunt, ordinibus permanere permittas. Ad Superiores autem etc. Und um desto mehr können wir so argumentiren, weil der Pabst, wo er sagt: nisi sola morte interveniente etc. es nicht sagt, wie ein neues Gesetz, so daß Jemand, wenn schon ohne Grund, sagen können, daß man es ristringen müsse auf das, was es bestimmt **); sondern er sagt es in

*) Pater Christian. Lupus in der angeführten Diss. Cap. 16. zählt auch die Excommunicirten unter diejenigen, deren Ordination als irrita geachtet war, aber er gibt keinen Beweis darüber. Und als Gegensatz des oben bezogenen Canonis ab Excommunicatis 4. weiß man, daß eine solche Ordination nicht als irrita gehalten wurde: weil man nicht sagt, daß sie müsse reparirt werden durch die Händauslegung sondern einzig durch die Dispensation, daß, nachdem sie eine angemessene Buße erhalten, in ipsis quos acceperunt, ordinibus permanere permittas.